
4,226 ,810 ,242.00

1.1 36,224.903.00

366,697,224 00
1,545,690 31 8 00

545 916 090 00
315 401 402 00

21 r 565 537 00
105 314 768 00

4,882,40'1 ,264.00

25 336.382 00
13 521 r46 00

1 96,690 00

18411 84600
4 746 379 714 AA

39,348,1 1 2 00
1 1,437.790.00

7,650 00
27.761,934 00

3,988,177 ,272.00

95 641 746.00
1 ,292,757 ,634.0A

4T 1.457,329.00

35.480,748 00
635 182 200 00

B 854 447 A0

10,620,984.00

6,293,163 00
1.491,889,021 00

10,609,398,907.00

13 504 552 00
10 595.894 355 00

76,947,796.00

55 793,997 00
73.124.0A

1 7.280,675 00

3,800,000 00

177,500,000.00

177,500.000 00

883,895,375.00

610,057.216.00

273 838 1 59.00

Remuñeraciones al Pelsonal de Carácter Permanente
Remuneracioñes al Personal de Carácter Transilorio
Remuneraciones Adicional6s y Especiales
Segur¡dad Social
Otras Prestaciones Sociales y Económrcas
Prev¡siones

Pago de Estímulos a Setoidores Públicos

y Sumin¡stros

Materiales de AdñinisÍación. Emisión de Documentos v Adiculos
Ofciales
Alimenlos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Producción y Comerclalización
i\¿ateriales y Añículos de Construcción y de Reparación
Productos Ouímicos, Farmacéuticos y de Laboralo¡o
Combustibles, Lubricanles y Adittvos
Vestuario, Elancos, Preodas de Protección y AÍiculos Depodivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas RefaccionesyAccesorios N4enores

Seryicios Básicos

Señicios de Arendam¡ento
Seryicios Profesionales, C¡entífcos, Técnicos y Otos Seryicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Seruicios de lnslalació¡, Reparaqón Mantenimrenlo y Conseryaclón
Señicros de Comunicación Soctal y Publicidad
Señicios de Traslado y Viáticos
Seruicros Oficiales

Otos Seruicios Generales

As¡gnac¡ones, Subs¡d¡os y Otras Ayudas

Transferencias lnlernas y Asiqnaciones al Sector Públtco
Transferenc¡as al Resto del Seclor Público
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Soc¡ales

Pensiones y Jubllaciones
Transferencias a Fideicomisos, N4andatos y Ofos Análogos
Tra¡sferencias a la Seguídad Social
Donativos

fransferenc¡as ai Eterior

Bienes lvluebles, lnmuebles e lntangibles

N4obi¡iario y Equipo de Adminisración
[¡obiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e lnstumental l\¡édico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transpode
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herram¡entas
Activos Biológicos

Bienes lnmuebles

Acüvos lntangibles

Públ¡ca

Obra Pública en Bienes de oominio Públ¡co
Obra Públicá en Bienes Propios

Proyeclos Productivos y Acciones de Fome¡to

lnvers¡ones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Padicipaciones de Capital
Compra de Tiiulos y Valores
Concesión de Préstamos
lnversjones en Fideicom¡sos, N4andatos y OÍos Análogos
Otras lnversiones Financieras
Provisiones para Coñtjngencias y Otras Erogaciones Espectales

Amortización de la Deuda Públ¡ca
l¡lereses de la Deuda Pública
Comisiones de la Deuda Pública
Gastos de Ia Deuda Pública
Costo por Cobeduras
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteaiores (Adefas)

PeBorales

Seryicios Generales

F¡nanc¡eras y Otras Prov¡siones

y Aponaciones

Pública

1100

1200
1300

1400

1500
1600

1700

6100

6200

6300

71 00

720A

7300

7440

7500

7600

7900

2100

2200
2300

2400
2500

2600

2700
2800

2900

3100

3200

3300

3400

3500

3600

3700

3800

3900

4100

4200

4300
4400

4500

4600

4700

4800
4900

5100

5200

5300

5400

5500

5600

5700

5800

5900

9100

9200

9300

9400

9500

9600

9900

8100

8300

8500

Partic¡paciones

Apodaciones

Conveñios

0.00

50.309,149.02
39,670,190.22

1,963 1 14 07
1 r99 429 63
8 695 751 50

1 05 864.959.1 3

4 021 ,324.69

2 814,605.58

2,000,000.00

431,115.47

440.126.28

226 856 42

7 600,000 00

7,600,000.00

578,738.35

0.00

4,226 ,810,242.00

1,186 534,052 02
406,367,414.22

1 .547 .653.432.07
547.1 1 5.51 9.63

324,097,153 50

105.700,577 87
1 09.342.092 69

4.882,40 1 ,2 64.00

2s.336 382 00

1 3.521.1 46.00

196,6S0.00

1 8,41 1.846.00

4,746,379,714.0a

39,348,1 1 2.00
1 1 437,790 00

7,650.00

27,761,934.00

3,988,177 ,27 2.00

98,456,351 58
1 ,290,757 ,634.00

411,888,444 47
35 A4A 621 72

634 955 343 58
8.854.447 00

10,620,984 00

6,293,163 00
1 491 310,282 65

10,609,398,907,00

1 3,504.552 00
10 595.894,355.00

76,947,796.00

48,193,997 00
73,124.00

17 280,675 00

'1 1,400,000.00

177,500,000.00

1 77 500 000 00

883,895,375.00

610 057.216 00

273.838.159 00

849,'t39.92

849,1 39.92

927,469,063.72

272 893 85
184,379 68

7,889 30

530,549.74

921,493,914.97

2 ,819 ,295 .20

51,939.30

2,1 57.60

2,1 06,044.08

251,084,242.59

804,561 13

1 77,436,869.01

27 690,165.37

9,804,1 94.94

40,444 090 88
425.000 02

97,654.1 1

450,312.00

33,931,395 l3

164,176.23

164,176 23

1,577,055.53

676.325 47

900,730.06

383,500.00

383,500.00

't,765,660,929.8.1

483 ,67 4 ,727 37
218,724,062.45

624,1 30,058.99
252.131,531.52

1 16.575 987.94

70.424 561 54

870,975,445.93

1.606.243 89

3,006.807 61

72,31164
2,1 37,003.1 8

848,915 142 15
13,416,755 96

416,019.22

1,405,162 28

763,882,219.09

34,584,599 93
181,592,304 94

33,634,014 26
5.721,101.11

46.547.248 46

245.254 00
2 459,368 30

766.230.52

458,332,097 57

5,858,591,43r.75

5 621 ,274.27
5 852.970,1 57.48

7 ,7 59 ,222.25

1 445 945 78

6 ,313 ,276 .47

350,756,087.00

2'13,837,005 00

136 919 082 00

4,225,961.102.08

1 186,534,052.02

446 ,367 ,414 .22

1,547,653,432 07
547,115,51963
323,248.01 3 58
105.700,577 87
1 09.342,092 69

3,954,932.200.28

25.063.488 1 5

13.336 766 32

188 800.70

17 881 296.26
3,824 885.799 03

36,528.816.80

1 1,385,850 70

5.492.40

25,655,889 92

3,697,093,029.41

97,651 790.45
1,1 13,320,764.99

384,1 38,279.1 0
25 ,236 .426 .7 B

594 .51 1 .252 7 0

8,429 446 98

10,523,329 89
5,842.851.00

1 ,457 .378.887 .52

r 0,609,234,7 30.77

1 3,504,552.00

10,595,730,1 78.77

7 5,370 ,7 40 .47

47 517 ,67 1 .53

73,124.00
17,280,675 00

10,499.269.94

177,500,000.00

177,500,000.00

883,511,875.00

609,673,716.00

273,838,1 59.00

,221,527 ,177.99 ,623,603,578.01
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